平成２8年6月23日

各 位

あきた新エネルギー研究会

平成28 年度 会員総会・セミナーのご案内

あきた新エネルギー研究会

会長 西田 眞

 新緑の候、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。あきた新エネルギー研究会

平成28年度会員総会を下記の通り開催しますのでご案内申し上げます。

 本年度総会は、福島再生可能エネルギー研究所 中岩 勝（なかいわ まさる） 所長代理様を講師にお招きし、再生

可能エネルギーに関する最先端研究の取り組みについて基調講演を行っていただきます。また、株式会社日立パワー

ソリューションズ 助川 隆一（すけがわ りゅういち）部長様には、能代市における同社の取り組みについてご講演を

いただきます。さらに、今年度新たにご就任されました高橋靖弘秋田県新エネルギー政策統括監より、「第 2 期秋田

県新エネルギー産業戦略」についてご講演をいただく予定です。

 ご出席の会員ならびに参加ご希望の方は添付の参加申込書にご記入いただき、FAX 又はメールにて事務局までご

連絡くださいますようお願い申し上げます。

 尚、総会終了後会場付近（場所未定）にて交流会も開催いたしますので、併せてご案内申し上げます。

記

日 時   平成２8年7月12日（火） 総会：13:00〜13:20 講演会：13:40～17:00

会 場   明徳館ビル2階 カレッジプラザ 講堂

      （秋田市中通2丁目１－５１ TEL 018-825-5455）

内 容   【第１部 総会】

           13:00～13:20 総会

      【第2部 講演会】

           13:40～14:50 基調講演

           「（仮題）福島再生可能エネルギー研究所（FREA）の取り組み」

            講師：国立開発法人産業技術総合研究所 福島再生可能エネルギー研究所

所長代理 中岩 勝 氏

           15:00～16:00 事例発表

           「（仮題）能代市における日立パワーソリューションズの取り組み」

講師：株式会社日立パワーソリューションズ 新エネルギー本部 サービス部

部長 助川 隆一 氏

           16:20～16:55 新エネルギー関連施策説明

           「（仮題）秋田県の再生可能エネルギーの取り組み」

講師：秋田県産業労働部 新エネルギー政策統括監 高橋 靖弘 氏

           17:00  終了

                      17:15～ 交流会（会場未定）

以上

※ 17:15より開催する交流会の会費（5千円程度）については、ご参加希望の方のみ当日受付にて申し受けます。